

Hiditais



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 78.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 222/2017
Pregão Nº. 51/2017.

dezoito dias de julho de 2017, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 78.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº.8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº.043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 51/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante vencedora.

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e insumos para odontologia em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 365 dias.
Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA EPP, com sede à AV. PARANÁ, 8081 SALA - CEP: 87502000 - BAIRRO: ZONA III Umararama/PR, inscrita no CNPJ sob nº. 08.219.262/0001-53 representada pelo Sr. PAULO ROBSON MORETTO, portadora do CPF/MF sob nº. 051.529.499-38, à saber:

Table with 7 columns: Item, Descrição do produto/serviço, Marca do produto, Unidade de medida, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Lists various dental materials like Agulha Gengival, Papel, Escova, and Fluor Gel.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 78.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Table with 7 columns: Item, Descrição do produto/serviço, Marca do produto, Unidade de medida, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Lists dental materials like Escova de Robson, Fluorizante, Hidroxido de Cálcio, etc.

1.1.1 - Valor total da Ata de Registro de Preços em R\$ 17.383,96 (Dezesseis Mil, Trezentos e Oitenta e Três Reais e Nove e Seis Centavos).

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda as necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitários do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social - INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 78.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.

1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Table with 5 columns: Conta da despesa, Funcional programática, Fonte de recurso, Natureza da despesa, Grupo da fonte. Shows budget allocation for various items.

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº. 51/2017.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 78.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

SRP nº. 51/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR,18/07/2017

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA EPP



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 78.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2017
Pregão Nº. 51/2017.

dezoito dias de julho de 2017, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 78.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº.8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº.043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 51/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8.666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante vencedora.

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e insumos para odontologia em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME, com sede à RUA OSVALDO ARANHA, 116 - CEP: 85200000 - BAIRRO: PITANGUINHA Pitanga/PR, inscrita no CNPJ sob nº.17.330.681/0001-59 representada pelo Sr. MARILENE DE PAULA SOARES, portadora do CPF/MF sob nº. 776.176.309-72, à saber:

Table with 7 columns: Item, Descrição do produto/serviço, Marca do produto, Unidade de medida, Quantidade, Preço unitário, Preço total. Lists dental products like Escova Dental Infantil and Creme Dental.

1.1.1 - Valor total da Ata de Registro de Preços em R\$ 24.990,00 (Vinte e Quatro Mil, Novecentos e Noventa Reais).

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda as necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitários do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social - INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 78.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Table with 5 columns: Conta da despesa, Funcional programática, Fonte de recurso, Natureza da despesa, Grupo da fonte. Shows budget allocation for various items.

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº. 51/2017.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 51/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

>> classificados
Correio do Cidadão
Alguém te procura. Você só precisa ser visto.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

Pitanga - PR, 18/07/2017

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2017 Pregão Nº. 51/2017.

dezoito dias de julho de 2017, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 51/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e insumos para odontologia em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**, com sede à RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309 SALA 2 - CEP: 85045010 - BAIRRO: BONSUCESSO Guarapuava/PR, inscrita no CNPJ sob 17.678.642/0001-08 representada pelo Sr. MARCELO BRANDALISE ZANINI, portadora do CPF/MF sob o nº. 060.697.569-16, à saber::

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	1	4986	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS	IODONTOS JUL	UN	30,00	4,49	134,70
001	2	10930	CÁPSULAS DE AMALGAMA 2 PORÇÕES COM 500 GS- 80	SDI	UN	5,00	1.729,27	8.646,35
001	3	10976	ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10 UNIDADES	MAQUIRA	CAIXA	20,00	40,00	800,00
001	4	10978	EUGENOL LIQUIDO 10 ML	IODONTOS JUL	UN	20,00	22,20	444,00
001	5	11027	FORMOCRESOL 10 ML BIODINÂMICA	MAQUIRA	UN	20,00	9,68	193,60
001	6	22928	APLICADOR DESC. MICROBUQUE C/ 100 UNI	FGM	UN	20,00	13,10	262,00
001	7	22953	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ 50 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	20,00	7,06	141,20
001	8	23946	CARIOSTÁTICO 5ML 30%	BIODINAMICA	FR	8,00	24,70	197,60
001	9	23950	CIMENTO ENDODONTICO ENDOFILL PÓ + LIQUIDO KIT	DENTSPLY	UN	8,00	100,57	603,42
001	10	24027	PASTA PROFILÁTICA C/FLUOR 90GR TUTTI FRUTTI	MAQUIRA	UN	8,00	8,02	64,16
001	11	24070	SELANTE FLUORSHILD KIT C/5 SERINGAS	DENTSPLY	KIT	20,00	212,99	4.259,80
001	12	34602	LÂMPADA 12V 75W (FOTO POLIMERIZADOR)	OSRAM	UN	15,00	93,22	1.398,30
001	13	34727	ROLO DE GAZES (8 CAMADAS 3 DOBRAS) 91CM X 91M	ERIMAX	UN	5,00	65,70	328,50



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 51/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 18/07/2017

MAICOL GEISON CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
001	14	36161	ADESIVO DENTÁRIO PARA ESMALTE SOLVENTE (AMBAR FGM)	FGM	UN	40,00	53,75	2.150,00
001	15	36179	BARREIRA GENGIVAL FOTOPLUMERIZÁVEL GINGI DAM	FGM	UN	6,00	49,64	297,84
001	16	36224	CÁPSULAS DE AMALGAMA 1 PORÇÃO C/500-GS-80 ALCOOL70% LT 200 CÁPSULAS	SDI	UN	4,00	1.273,00	5.092,00
001	17	36291	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 23 CM X 25 CM. 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA	ERIMAX	PCT	60,00	46,81	2.808,60
001	18	36477	PELIÍCULA PARA RXAD CAIXA COM 150 UNIDADES	DFL	CAIXA	10,00	148,93	1.489,30
001	19	36607	REVELADOR PIRX KODAK 400ML FRASCO	CARESTRE AM	UN	30,00	18,28	548,40
001	20	36764	TOUCA CIRURGICA SANFONADA DESCARTAVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPA CK	UN	1.000,00	10,04	10.040,00
001	21	36794	SUGADOR ODONTOLÓGICO ATÓXICO COM 40 UND	SSPLUS	UN	500,00	5,70	2.850,00
001	22	36878	LENÇOL DE BORRACHA PARA ODONTOLÓGICA - CAIXA C/ 24 UNIDADES	ANGELUS	CAIXA	30,00	31,21	936,30
001	23	36880	ÓLEO SPRAY PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO	MAQUIRA	UN	30,00	24,28	728,40
001	24	38234	BICARBONATO DE SÓDIO POLIDENTAL - 500 GRAMAS	POLIDENTAL	UN	10,00	28,75	287,50
001	25	38238	KIT DE TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE Para autoclave, caixa com 50 unidades. Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor. Fabricado conforme ISO 11138-1. Sensível a Geobacillus stearothermophilus 10 ¹⁰ 5;	CLEAN UP	CAIXA	20,00	69,26	1.385,20
TOTAL								46.087,17

1.1.1 – Valor total da Ata de Registro de Preços em **R\$ 46.087,17 (Quarenta e Seis Mil e Oitenta e Sete Reais e Dezessete Centavos).**

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda as necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitários do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social – INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS.

1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.

1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2017 Pregão Nº. 51/2017.

dezoito dias de julho de 2017, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão SRP Nº. 51/2017-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora.

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e insumos para odontologia em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 365 dias.

Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA**, com sede à AV. LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612 SALA 01 - CEP: 85601275 - BAIRRO: INDUSTRIAL Francisco Beltrão/PR, inscrita no CNPJ sob 06.194.440/0001-03 representada pelo Sr. JULIANO CEZAR DOS SANTOS DE OLIVEIRA, portadora do CPF/MF sob o nº. 100.527.479-25, à saber::

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
010	1	18538	LIMA FLEXOFILE 21MM C/6 Nº 15	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	2	38239	LIMA ODONTOLÓGICA 21MM Nº10 C/6	KAVO KERR	CAIXA	20,00	53,55	1.071,00
010	3	38240	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº20 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	4	38241	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº25 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	5	38242	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº30 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	6	38243	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº35 C/6	KAVO KERR	CAIXA	5,00	53,55	267,75
010	7	38244	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº40 C/6	KAVO KERR	CAIXA	5,00	53,55	267,75
010	8	38245	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº10 C/6	KAVO KERR	CAIXA	20,00	53,55	1.071,00
010	9	38246	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº15 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	10	38247	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº20 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	11	38248	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº 25 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50
010	12	38249	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº30 C/6	KAVO KERR	CAIXA	10,00	53,55	535,50



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

qualidade dos mesmos.
1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÕES	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2110	08.002.10.301.0801.2041	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2120	08.002.10.301.0801.2041	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2130	08.002.10.301.0801.2041	369	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2140	08.002.10.301.0801.2041	510	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2360	08.002.10.301.0801.2043	495	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2440	08.002.10.302.0801.2044	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:

- a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
- b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
- c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº. 51/2017.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

Table with 6 columns: Item, Item, Código do produto/serviço, Descrição do produto/serviço, Marca do produto, Unidade de medida, Quantidade, Preço unitário, Preço total

1.1.1 - Valor total da Ata de Registro de Preços em R\$ 8.674,98 (Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Oito Centavos).

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições...

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão SRP nº. 51/2017, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2017
Pregão Nº. 51/2017.

Table with 6 columns: Item, Item, Código do produto/serviço, Descrição do produto/serviço, Marca do produto, Unidade de medida, Quantidade, Preço unitário, Preço total

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de consumo e insumos para odontologia em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, para o período de 365 dias.

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

1.1.1 - Valor total da Ata de Registro de Preços em R\$ 42.599,20 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos).

DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza pelo período de 01 (um) ano em atendimento a solicitação do Corpo de Bombeiros.

CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - PITANGA - PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
26	CLINDRICA EXT. PLANA - AR	50,00	3,91	195,50
27	BROCA 1190 F ALTA CLINDRICA EXT. PLANA - AR	50,00	3,91	195,50
28	BROCA 2200 ALTA CLINDRICA EXT. CHAMA - AR	50,00	3,91	195,50
29	BROCA 3118 F ALTA CHAMA - AR	50,00	3,91	195,50
30	BROCA 3168 F CHAMA - AR	50,00	3,91	195,50
31	BROCAS 002 CA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO	30,00	8,84	265,20
32	BROCAS 003 CA ESFERICA BR BAIXA ROTAÇÃO	30,00	8,84	265,20
33	BROCAS 004 CA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO BR	30,00	8,84	265,20
34	BROCAS 006 CA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO BR	30,00	8,84	265,20
35	BROCA DE ENDO ALTA ROTAÇÃO	50,00	41,42	2.071,00
36	BROCA CIRURGICA 23MM AR	50,00	76,43	3.821,50
37	BROCA CIRURGICA Nº 06 HASTE LONGA AR	50,00	76,43	3.821,50
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 331	50,00	11,23	561,50
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1153	20,00	3,91	78,20
40	BROCAS DE SILICONE PARA ACABAMENTO DE RESINA KIT COM 07 UNIDADES. FONTE ENHANÇE. ALTA ROTAÇÃO	12,00	147,13	1.765,56
1	RM LIQUIDO 15 ML	30,00	81,82	2.454,60
2	RM PO 38 GR	30,00	115,84	3.475,20
TOTAL				25.907,36
GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME				
Item	Produto/Serviço	Quantidade	Preço	Preço total
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL cerdas macias	7.000,00	1,17	8.190,00
2	CREME DENTAL SIMILAR OU EQUIVALENTE: COLGATE	7.000,00	2,40	16.800,00
TOTAL				24.990,00
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME				
Item	Produto/Serviço	Quantidade	Preço	Preço total
1	PAPIL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM FOLHAS	30,00	4,49	134,70
2	CAPSULAS DE AMALGAMA 2 PORÇÕES COM 500	5,00	1.729,27	8.646,35
TOTAL				42.599,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Cento e Sessenta e Cinco Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.
03 - **CONVOCAR** as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro, para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 18/07/2017.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
3	ESPOLIA HEMOSTÁTICA C/ 10 UNIDADES	20,00	40,00	800,00
4	EUGENOL LIQUIDO 100 ML	20,00	22,20	444,00
5	FORMOCRESOL 10 ML BIODINAMICA	20,00	9,68	193,60
6	APLICADOR DESC. MICROBUCHÉ C/ 100 UNID	20,00	13,10	262,00
7	OXIDO DE ZINCO EM PO 50 GRAMAS BIODINAMICA	20,00	7,06	141,20
8	CARIOSTÁTICO 5ML 30% BIODINAMICA	8,00	24,70	197,60
9	CIMENTO ENDODONTICO ENDOPILL PO + LIQUIDO KIT	5,00	100,57	803,42
10	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 90GR TUTTI FRUTTI	8,00	8,02	64,16
11	SELANTE FLUORSHILD KIT C/5 BERRIGAS	20,00	212,99	4.259,80
12	LÂMPADA 12V 75W (FOTO POLIMERIZADOR)	15,00	93,22	1.398,30
13	ROLO DE GAZES (8 CAMADAS 3 DOBRAS) 91CM X 91M	5,00	65,70	328,50
14	ADESIVO DENTARIO PARA ESMALTE SOLVENTE (AMBAR FM)	40,00	53,75	2.150,00
15	BARREIRA GENIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL - CINGI DAM	8,00	49,64	297,94
16	CAPSULAS DE AMALGAMA 1 PORÇÃO C/600-GS.80 ALCOOL70% LT 200 CAPSULAS	4,00	1.273,00	5.092,00
17	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPERATORIO 23 CM X 25 CM. 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA	80,00	46,61	2.808,60
18	PELICULA PARA RX AD CAIXA COM 150 UNIDADES	10,00	148,93	1.489,30
19	REVELADOR P/RX KODAK 400ML FRASCO	30,00	18,28	548,40
20	TOUCA CIRURGICA SANFONADA DESCARTAVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	1.000,00	10,04	10.040,00
21	SUGADOR ODONTO C/ BISCO ATÓXICO C/ COM 40 UNID	500,00	5,70	2.850,00
22	LENÇOL DE BORRACHA PARA ODONTOLÓGICA - CAIXA C/ 24 UNIDADES	30,00	31,21	936,30
23	OLEO SPRAY PARA PAINTEIA DE ALTA	30,00	24,28	728,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Duzentos e quarenta mil reais.

CISGAP

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 64/2017-CISGAP RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Diretora Executiva do Consórcio Intermunicipal de Saúde CISGAP, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, **RATIFICA** a Inexigibilidade de Licitação n.º 64/2017-CISGAP, cujo objeto é a "Contratação de empresa para prestação de serviços de Diagnóstico por Exames de Ultrasonografia e Plano Médico, e adjudica o objeto empresa GP Serviços de Saúde Ltda, inscrita no CNPJ Nº 18.255.621/0001-81, pelo valor global estimado em R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais).

Guarapuava, 17 de julho de 2017.

Eliane de F. S. Dranca
Diretora Executiva
CISGAP

Eliane de Fatima Silva Dranca
Diretora Executiva
CISGAP

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
24	NOTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO	10,00	28,75	287,50
25	KIT DE TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCALVA Para autoclave, caixa com 50 unidades. Indicador biológico para monitorar ciclos de esterilização a vapor - Fabricado conforme ISO 11138-1. Sensível a Clostridium geothermophilus 10%;	20,00	69,26	1.385,20
TOTAL				46.087,17

Item	Produto/Serviço	Quantidade	Preço	Preço total
1	LIMA FLEXOFILE 21MM C/6 Nº 15	10,00	53,55	535,50
2	LIMA ODONTOLÓGICA 21MM Nº10 C/6	20,00	53,55	1.071,00
3	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº20 C/6	10,00	53,55	535,50
4	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº25 C/6	10,00	53,55	535,50
5	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº30 C/6	10,00	53,55	535,50
6	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº35 C/6	5,00	53,55	267,75
7	LIMA FLEXOFILE 21MM Nº40 C/6	5,00	53,55	267,75
8	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº10 C/6	20,00	53,55	1.071,00
9	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº15 C/6	10,00	53,55	535,50
10	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº20 C/6	10,00	53,55	535,50
11	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº 25 C/6	10,00	53,55	535,50
12	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº30 C/6	10,00	53,55	535,50
13	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº40 C/6	10,00	53,55	535,50
14	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº35 C/6	5,00	53,55	267,75
15	LIMA FLEXOFILE 25MM Nº40 C/6	5,00	53,55	267,75
16	LIMA K FILE Nº10 C/6	12,00	53,54	642,48
TOTAL				8.674,98

V P MEDICAMENTOS EIRELI - ME

Item	Produto/Serviço	Quantidade	Preço	Preço total
1	RESINA COR DA2 CHARISMA OU SIMILAR	5,00	43,61	218,05
2	RESINA COR DA - 1 (LUS OU SIMILAR)	20,00	21,49	429,80
3	RESINA COR DA - 2 (LUS OU SIMILAR)	20,00	21,49	429,80
4	RESINA COR DA - 3 (LUS OU SIMILAR) COR DA - 3	20,00	21,49	429,80

EXTRATO DE CONTRATO N.º 227/2017.

PARTES: **MUNICÍPIO DE PITANGA** e empresa **THAYNA DE ALMEIDA LISBOA 07000481978.**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE GRUPO MUSICAL PARA APRESENTAÇÕES JUNTO AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO NOSSA SENHORA APARECIDA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

VALOR: 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos Reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa
3580	11.004.08.244.1101.2068	0	3.3.90.39.00.00

VIGÊNCIA: 19/07/2018

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2017

MODALIDADE: Pregão nº. 53/2017

FORO: COMARCA DE PITANGA - PARANÁ

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação Pregão 53 nestes termos:

Data pregão: 12/07/2017
Objeto: GRUPO MUSICAL

Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	CONTRATAÇÃO DE SHOW COM GRUPO MUSICAL COM DURAÇÃO DE 04 HORAS PARA ATENDER O CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO NOSSA SENHORA APARECIDA DE PITANGA.	UN	16,00	400,00	6.400,00
TOTAL					6.400,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: Seis Mil e Quatrocentos Reais

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.
03 - **CONVOCAR** as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro, para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Município de Pitanga, 19/07/2017.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

TERMO DE RESCISÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO

CONTRATO N.º 224/2008

Termo de Rescisão Contratual, celebrado referente a concessão da operação do serviço convencional de transporte coletivo, celebrado entre Município de Pitanga e o Sr. Ladislau de Oliveira Cordeiro, na forma a seguir:

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, O Sr. Ladislau de Oliveira Cordeiro, já qualificados, o Termo de Rescisão Amigável ao Contrato nº 224/2008, referente a concorrência pública 01/2008 para exploração do serviço convencional de Transporte Coletivo Urbano e Rural no Município de Pitanga. Resolvem:

- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:**
 - 1.1- Fica rescindido amigavelmente o contrato em referência, a partir do dia 10/07/2017, em conformidade com o artigo 79, inciso II da Lei Federal 8668/93, não cabendo às partes qualquer indenização em razão do que se pactua.
- CLÁUSULA SEGUNDA - DA LIQUIDAÇÃO:**
 - Concordam não haver mais qualquer outra obrigação de ordem financeira.
- CLÁUSULA TERCEIRA - DA ELEIÇÃO DO FORO.**
 - 3.1. Elegem o Foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura surgir do presente contrato.
 - Por estarem justas, as partes assinam o presente termo em duas vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Pitanga, 10 de julho de 2017.

Dr. Maicol Geison C.R. Barbosa
Prefeito Municipal

Ladislau de Oliveira Cordeiro.

=

\$\$\$\$

>> **classificados**

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE comercial.gpv@correiodocidadao.com.br 42 3304 3212